МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования кУральский государственный юридический университет имени В.Ф.Яковлева>
(ФГБОУ ВО <УрГЮУ имени В.Ф.Яковлева>; УрГЮУ имени В.Ф.Яковлева)

прикАз
Г. ин г N9 //2

По основной деятельностп

О стоимости обуrения в УрГЮУ
дJuI пост}пающих на 1 курс
в 20221202З учебном году
по прогрчlммам высшего
образования

В соответствии с пунктом З статьи 101 Федерального закона от 29.12.2012 Ns273-ФЗ (об
образовании в Российской Федерации>, Постановлением Правительства России от 15.09.2020

N1441 коб },тверждении Правил оказания платных образовательньtх услуг), приказом

Минобрнауки России от 12.02,2019 ЛЪбн <об утверждении порядка определения платы для

физических и юридических лиц за услуги 1работы), относящиеся к основным видаNl

деятельности, находящихся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации, оказываемые ими сверх установленного государственного задания, а также в

случаях, определенных федеральньrми законами, в пределах установленЕого государственного

задания", на основании пунктов 2,4.2,5 У става Университета и приказа УрГЮУ от 14.03.2022

N982 (о мероприятиях! направленньIх на поддержку обучающихся университета, обеспечение

финансовой стабильности ВУЗа>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Утверлить плановые калькуJUIции полной стоимости образовательной услуги на одного

стулеiта, поступающего в 20221202З учебном году.

2. Установить полн},ю стоимость обучения дJIя студентов, поступающих в УрГЮУ в

20221202З уlебном году на основании утвержденньп плановых калькуляций:

- по прогрдммам бакалавриата высшего образования в соответствии с Приложением Л! 1;

- по программам специалитета высшего образования в соответствии с Приложением Nл 2;

- по программам магистраryры высшего образованпя в соответствии с Приложением J\! 3.

3. Установить след},ющие критерии и условия снижения стоимости на первый год обучения

для абитlриентов! пост}rпающих на 1 курс на образовательные программы очной формы с

полным сроком обуrения, а тiжже стоимость первого гола обучения и полн},ю стоимость

обуrения с учетом снижения:

3.1. Направление подготовки 40.0З.01 кЮриспруленuия>, квалификация бака.rавр, сlмма

конкурсных баллов:

оm 220 баъlов u Bt,tlae - 145 500 рублей;

полная стоимость обучения Приложение М 4.

З.2. Направление подготовки 40.05.01 <ГIравовое обеспечение национмьной безопасности> и

40.05.04 кСудебная и прок}рорскм деятельность), квалификация - юрисц с1мма конкурсных

ба.тлов:

1 2 Апр 2022

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Бублик Владимир Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 13.04.2022 08:51:18
Уникальный программный ключ:
c51e862f35fca08ce36bdc9169348d2ba451f033

оп 2t0 Оо 244 ба,ълов - 152 000 рублей"

опt 245 болtлов - 142 000 рублей;

полпая стопмость обучения Приложенпе J\} 5;

3.3. Направление подготовки 40.04.0l. кЮриспруденция>, квалификация - м,lгистр, сумма

конкурсных баллов ниже проходного балла, установленного приказом о зачислении в

магистратуру на текущий у,rебный гол:

в преduах 5 балlлоа - 160 000 рублей;

полная стоимость обучения Приложение Л! б,

4_ Утвердить перечень сокращений, используемых в приложениях к настоящему приказу:

СОО - срелнее общее образование;

ВО - высшее образование;

СПО - срелнее профессиональное образование:

ВВО - второе высшее образование;

ИЮ - Инститlт юстиции;

ИП - Инстит}т прокуратуры;

игимп - Инститlт государственного и международного права;

ИПиП - Институг права и предпринимательства;

исоп - Инстиryт специальньD( образовательных программ,

4. Главному бlхгалтеру (И.В.Боровцова) обеспечить до 01 июня 2022 года внесение данных о

стоимости обуlения в прогрzlммное обеспечение,

5.отделУлицензирования,аккреДитаЦиииконтроJIякаЧесТВаобразовательногопроцесса

уму (и.в.крутья) организовать размецение настоящего приказа на официальном сайте

университета в течение пяти рабочих дней с момента подписа}tия,

6. Информационно-аналитическому центру (о.в.порываева) опубликовать настояций

приказ В газете кюрист> в течение одного месяца с момента издания приказа,

,l. Руководителям учебных структурных подразделений разместить настоящий приказ на

и нформачионных стендах подразделений.

8. Завелl.rощему канцелярией (В.И.Старовойтов) довести настоящий приказ до дирекrоров

институгов УрГЮУ' юридического отдела (В.Ю.Ерохович), управления экономики и

государственных закупок (С.С.Иванова), учебно-методического управления (Н.С.Кlтузова),

главною бухгалтера (И.В.Боровчом), отдела учета доходов от предпринимательской и иной,

приносящей доход деятельности (м.р.харсиева), ответственного секретаря приемной комиссии

(Е.В.Устюжанина).

Ректор В.А. Бублик

R

n

l
l
it
е

3

s
ý

,а

l
:

l
:
i
Е

ýl
я

i
:i
l

е

!tl
ё

l
€

ý
i
;

i
ý

:

S

l

8 в Е 8 5
;

а z 8 8 е е
аа Е

.5Е,l
l}:::.Ba!!El
! i i9 iё
:!le]=?r"i

8 8 8
: 8

а
Ё 8

в ts

8 8
;

5 8 8 8 8 з
s

з
в

а
в

;еЕ,
6

Е
э

а
5 а 8

э
6

Е аэ 8 с з с
; ;

t 8 8 Еti9.

g аЕ
8

а
9

8 с с Е
; ;

з 9 8 аа а

Е
-Е i

s" i F.i
е 9

ý р"

ЕЕЕЁ.
}Еa+

с

лrgr tз

g

€
Е

э
=9Е69

б:

!ЕЕ^i i ай
! lE !аEi хз

8

i9
?5
>+

оЁ>;о

зЕЕЁ!-rча Ё :,,!=з i iai!ь 9 эЕ-3
9aЕ*Ё:lЕ:i lE с Е ь х

вз э= Е Е ; Ёа Е Ё:_Ёii r Ёчъt
;Ё8,';
еез9&5а:E3--g

в
&

йi.

&

t
l

з
Е

+

=9о я

9

7

+ э
5

р
5 Е

,3

;9
е

Е

а 9

*

а

=Е

;ч
я

6-_

9

*\
lз

tr*

ц

о

F

:dl

;!t
to:оЁ
3:
iE
|'6

з

а
Е

8

3 8

:

ý

ý

Е

5

е

з

8

9

с
3
ё

2

i

9

Е

ý3
ý

g

Еjgл
Е Ё;хзL!Ф
ei з€

сz

а*

-

д

5

э

3

::J

хЕ

о

Е

а

:

ri
а

Е i6;:
i:iii;
:

=
iB i l.

:з!t:

9i|i

её i9

ЕЕз;
:5еа
>3aе

9

-э
9

ё
5

!Е:a

сч
о_

(\r

аý
;.

3

3

EBfr

..!
. &-

ti я€

Еs

5*
Е,

Ql
5х

ёЕ

ý t]

э

R
i,

-ЕЕ:

8 =

а

8 9

8

5!

оо

Ё

s

5

х

ti

?

а
е

Е

9

: 8
9

9

;

а
;

8
; ;

оо

з

Ё
trs

-
ёs

! - 1g*
Е Е ie
: Ё Е ё-&

iЕ Е;-*

Ё Е;:€aч, а я

е

ь

?.

9
ri

!ii е.
ре:
a!эi:::э
с.a!i:.a
!;::
!!а

э

Е,
а

9

;!р

3

9

а 3 яё;

.} !
еЕ б Ё

e.а'g

оо

!i

>5
аs

5

!

ýr}

в

ь

е

5

а

аЕ

ёf,

JH
€Е
9i

а9

."\
d_ý*\

to

al
ёa

ёl
Ф

q
t

F

lt

alфEFl9

|оф
Ес,
ЕФ
=Е9-

о-

с\a

i::Ё
r"' lE

EE;g!i;c
Ё *€

LE

j

з?

ua
!
з

!

Е

4=l;,
aý

ý s

a

: ! iБl a:E =

Е9Е
Е!.

'9у

=

a :

ý!llE

,} !
ýEЁ'iеЁ,Ё

a"9iЕй

]ji;
s!:+
>Е!:

\аЕ

a

?

,

:

3Ёё
. { Ёl а ;

,i 9 зЕ : з з

:( i :Р s а -Е Е

iё; : :; i Е ;j Е i
93* а ei '; , :Ё 5
п8е : i! 1 i ЕЕ j" , !ЁЕа..; a: з i iЕtёa Е €

ii€ iigаi€; ЕаЁаЁаiЁЁ аЕ
gЕ

ЁЁ9Е' оiф9996оЕ.аесЁЕнIt
+i,B = Е Ь: е ё ё i gE Б,9: a i fr Е з 3
Ё i i; ааз j !6Ёэ i+i;6 ai s;5;j j t* t 9 а

=
E Е* ý € a е а9 9 с*3 i _'a ; ;

3вё
ч Ё Ёl а :

i 9 зЕ : з з

-/ : :н s в _a Е

Е : ЕЕ а в ;:. ! Еi Е F: ,a 8 iT! i q

Е _: ёi в i :Е9Ёaj ; €

€ iigаi€: ЁEё}ЁаiiаЕ аЕ iЕ
д;ýýj Е дёЁ эё Ёýg;ЁЁёЁё Е€

=]
!

::a
E-.i

9 9

-

,х
ý
2
в

li

ý

е

l-

ЕЁ

FE

]

:

i,ii: Ё
"э9!;6i

: Ёiiёt
Е: Е 9a
в"э

а а

;е
(,

l
z

*9 ei
ъо

;з;=

оо

!

,:.

Е

е

Е.
ЁЕЕр
Ё;чЕ
?ЕЁi:*rй

ь, = E,j -O
а 5 ! 8.Е ý !
:=я=trFъ

€ Ё Ёз Ё Е ! ýЕ': еЁЁfri Е iЕё;о Ь Ф Ф"

Е аЁ Еax9ldёЁа
t*q9

е Е

ЕэЕ

iE;

ц

lэ

ýо\\

ё:,

trt

ф

\о

ёa

F

ц

\о

л

2

z

Ф

q

\о

F

F

! 9

а
: 9

а
;

со

а; 9л
j Е:п;

: 1нЕ
Ф й il=

Е Ё ээЕ
Е ё 9 =?
€ Ё 8_еэ

iЁ3:ё

э

Е

а

lý

E a ai

i:,a
Е i;:

9

Е-

; а

_i 9
,=Е ё ё
е..",a'

с

Еа

>Е
а
=

l
a

5

с

;.,
{з
t:
у;

F
ф
q
ч
\о

с

у

F

а

оF

F
\Ф

q

л
F

F

]-

а

9

а

;

Б

ос

:
2

s

а ё 5_*Е * iE
ч е Э3i
ЕЕiЕБ

сFёýЕ
Е€Ф Е i
З(,
в

9

а

яр
aй

Е
Е

Е

5с

:9

Ё

е

Е а

Е

9
;

.Е :
Е.Е Е Е
е.:,'В ь

ЕЕ
9i,

9яf
аФ-

о

3ё
Е

,Е5а а
=

5

9

Е

ь

е

Е9
вБс'

\
-ý*\
*н

F
F
+

ф

rФ

о

F
ф

F
а

q

\о

F

F

о

tr-

ý

=:

|"

Б
ЕЬрЕ
i: i

=

ёЕ-i;

:-=: i!
- -Е

9

!
,

l:
9;i:

;

о "в

El
FвЕ

a+

э

i

ý-

5

*

, аЁi Е i: Ё " Е.,Ё я ЕЕ Е Е азе i 9т : l ;iS е ЕЕ н Е Е ;

"i} Ё еq Е е ,З iЕ3: : зё * Е ёz
ёЁЁ iЭЕ ЁЁЕ;ý :

iЁЁ i ЕЁ Ё Ё iЕ,Ё" , Ё

5ЕýlЕв"iЁ;ý Евд;ЁЁЕлё i
: ; Ё igЕ Ё5 Е Е аЕ EiiЕE 1Е 1Ё,i i
11€ Ё rЁя :€ : ЕЁЁlЁ: Е Е ; аý ig
ьgЁ Ё: :ýЁЁ ЁЕа; ý a аiЕ iЁЕ Е Е

ý j
"1

i оiоrý ý .а
gý зё Ё.i; д 9 ;.1е i,i

з:ч
::=

ý

9
5

Ф_

-
с\a

z\\
d>
е:

к

л

!

;F

=аФ9

lF

r'

эа
=9

:;

"Ё
ЁЁ:
;EiсЕЁ